CNPJ: 76.693.910/0001-69
Rua General Carneiro, 680
Curitiba-PR

Ano do Exercicio: 2023

Ingressos Titulos
RECEITA ORCAMENTARIA

RECEITAS CORRENTES REALIZADA
RECEITAS DE CAPITAL REALIZADAS
RECEITA EXTRA-ORCAMENTARIA

ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS A PESSOAL E A TERCEIROS

TRIBUTOS E CONTRIBUICOES A RECUPERAR

OUTROS CREDITOS E VALORES DE CURTO PRAZO A

RECEBER
PESSOAL A PAGAR

ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR
OBRIGACOES DE CURTO PRAZO
CONTAS A PAGAR
TRANSFERENCIAS LEGAIS
VALORES EM TRANSITO
OUTRAS OBRIGACOES

DIVIDA DE LONGO PRAZO
Ajustes Financeiros

Baixas de Dividas Passivas

DISPONIVEL DO EXERCICIO ANTERIOR
TOTAL GERAL

Conselho Regional de Corretores de Imoveis - 6" Regido - Parana

Telefone: (41) 3262-5505

Balanco Financeiro

Valor
26.328.140,56

24.346.527,91
1.981.612,65
33.695.416,59
3.098.383,09
3.423.189,67
1.600.731,96

9.817.364,15
1.831.795,68
7.988.718,79
250.591,87
4.724.456,50
768.346,36
190.500,00
0,00

0,04
1.338,48

355.835,35
60.379.392,50

1/1

Dispéndios Titulos
DESPESA ORCAMENTARIA

DESPESAS CORRENTES LIQUIDADAS
DESPESAS DE CAPITAL LIQUIDADAS
DESPESA EXTRA-ORCAMENTARIA

ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS A PESSOAL E A TERCEIROS

TRIBUTOS E CONTRIBUICOES A RECUPERAR

OUTROS CREDITOS E VALORES DE CURTO PRAZO A

RECEBER
PESSOAL A PAGAR

ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR
OBRIGACOES DE CURTO PRAZO
CONTAS A PAGAR
TRANSFERENCIAS LEGAIS
VALORES EM TRANSITO
OUTRAS OBRIGAGOES

DIVIDA DE LONGO PRAZO
Ajustes Financeiros

Baixas de Dividas Passivas

DISPONIVEL PARA O EXERCIiCIO SEGUINTE
TOTAL GERAL

Periodo: 01/01/2023 até 31/12/2023

Valor
22.629.159,46

21.840.911,27
788.248,19
34.689.410,74
2.986.113,61
3.423.204,03
2.005.121,99

9.758.128,54
1.819.564,59
7.962.183,24
249.216,31
5.065.620,23
721.550,08
190.500,00
508.208,12
0,00

0,00

3.060.822,30
60.379.392,50

Siscac



