

## Conselho Regional de Corretores de Imoveis - $6^a$ Região - Paraná

CNPJ: 76.693.910/0001-69

Rua General Carneiro, 680

Curitiba-PR Telefone: (41) 3262-5505

## Balanço Financeiro

Ano do Exercício: 2023 Período: 01/01/2023 até 31/12/2023

Ano do Exercicio: 2023		Periodo: 01/01/2023 ate 31/12/2023	
Ingressos Títulos	Valor	Dispêndios Títulos	Valor
RECEITA ORÇAMENTARIA	26.328.140,56	DESPESA ORÇAMENTARIA	22.629.159,46
RECEITAS CORRENTES REALIZADA	24.346.527,91	DESPESAS CORRENTES LIQUIDADAS	21.840.911,27
RECEITAS DE CAPITAL REALIZADAS	1.981.612,65	DESPESAS DE CAPITAL LIQUIDADAS	788.248,19
RECEITA EXTRA-ORÇAMENTARIA	33.695.416,59	DESPESA EXTRA-ORÇAMENTARIA	34.689.410,74
ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS A PESSOAL E A TERCEIROS	3.098.383,09	ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS A PESSOAL E A TERCEIROS	2.986.113,61
TRIBUTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECUPERAR	3.423.189,67	TRIBUTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECUPERAR	3.423.204,03
OUTROS CRÉDITOS E VALORES DE CURTO PRAZO A RECEBER	1.600.731,96	OUTROS CRÉDITOS E VALORES DE CURTO PRAZO A RECEBER	2.005.121,99
PESSOAL A PAGAR	9.817.364,15	PESSOAL A PAGAR	9.758.128,54
ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR	1.831.795,68	ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR	1.819.564,59
OBRIGAÇÕES DE CURTO PRAZO	7.988.718,79	OBRIGAÇÕES DE CURTO PRAZO	7.962.183,24
CONTAS A PAGAR	250.591,87	CONTAS A PAGAR	249.216,31
TRANSFERÊNCIAS LEGAIS	4.724.456,50	TRANSFERÊNCIAS LEGAIS	5.065.620,23
VALORES EM TRÂNSITO	768.346,36	VALORES EM TRÂNSITO	721.550,08
OUTRAS OBRIGAÇÕES	190.500,00	OUTRAS OBRIGAÇÕES	190.500,00
DÍVIDA DE LONGO PRAZO	0,00	DÍVIDA DE LONGO PRAZO	508.208,12
Ajustes Financeiros	0,04	Ajustes Financeiros	0,00
Baixas de Dividas Passivas	1.338,48	Baixas de Dividas Passivas	0,00
DISPONÍVEL DO EXERCÍCIO ANTERIOR	355.835,35	DISPONÍVEL PARA O EXERCÍCIO SEGUINTE	3.060.822,30
TOTAL GERAL	60.379.392,50	TOTAL GERAL	60.379.392,50

1/1

Siscac